
Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
20.6.2000  
Zastupitelstvo města Uherské Hradiště  

vzalo na vědomí 

• zprávu o činnosti městské rady  

• plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2000  

• uplatnění úroků z prodlení u dlužníka ing. Miroslava Pijáčka v celkové výši 15.815,29 Kč za závazek po 
lhůtě splatnosti k 15.2.2000 vzhledem k opětovnému přerušení úhrad pravidelných měsíčních splátek dle 
Smlouvy o půjčce č. 2996  

• zprávu k Zadání změny prostorového – územního plánu městského regionu Uherské Hradiště, Staré Město 
a Kunovice, týkající se Svatoplukovy ulice  

• plán práce městské rady na 2. pololetí 2000  

schváli lo 

• změnu rozpočtu města na rok 2000  

• změnu účelu použití příspěvku poskytnutého Slováckému divadlu Uh. Hradiště z úhrady nákladů na 
vystoupení v partnerském městě Mayen na úhradu nákladů spojených s uspořádáním malého divadelního 
festivalu s dětskou tématikou  

• zvýšení portfolia cenných papírů spravovaných společností OFT Brokers s.r.o. o volné finanční prostředky 
města ve výši 11 mil. Kč  

• zvýšení dluhové služby města o půjčku z Fondu živelných pohrom ve výši 1.750 tis. Kč na opravu  
bytového fondu postiženého záplavou v červenci 1997  

• poskytnutí 19 půjček z Fondu rozvoje bydlení v celkovém objemu 3.095 tis. Kč  a 53 půjček z Fondu 
živelných pohrom v celkovém objemu 6.942,4 tis. Kč  

• prominutí úroků z prodlení ve výši 1.582,19 Kč u dlužníka Orel – jednota Uh. Hradiště vzniklých pozdní 
úhradou pravidelné měsíční splátky dle Smlouvy o úvěru č. 1/98  

• poskytnutí záruky za Jana Dudka při nákupu profesionální kamery DVCPRO ENG v hodnotě 392,7 tis. Kč 
bez DPH formou dluhové služby, záruka bude poskytnuta za podmínek stanovených v důvodové zprávě  

• sdružení finančních prostředků na výstavbu bytového domu Mařatice – Východ (60 bytových jednotek) ve 
výši státní dotace , zrušilo smlouvu o výpůjčce ze dne 1. 8. 1998 a souhlasilo s uzavřením nové smlouvy 
mezi SBD Duha a Městem Uh. Hradiště o výpůjčce a schválilo zřízení zástavního práva na pozemek p.č. 
3000/112  

• ve věci poskytnutí finanční podpory na akci Uh.Hradiště-kanalizace Sady schválilo uzavření příslušné 
smlouvy mezi SFŽP a Městem Uh.  Hradiště o poskytnutí finanční podpory (dotace, půjčka) ve smyslu 
rozhodnutí předsedy SFŽP Praha, poskytnutí nemovitostí  čp. 41 a tělocvičny nám. Komenského čp. 350 
jako zástavy k zajištění finanční půjčky, uzavření zástavní smlouvy na nemovitosti čp. 41  a tělocvičnu 
nám. Komenského čp. 350 k zajištění finanční půjčky  

• obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města  Uh. Hradiště č. 
7/98 ze dne 16. června 1998 O zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na pohřebištích 
v Uherském Hradišti  

• vrácení úroků bývalým nájemníkům bytů v čp. 715, ulice Mánesova, Uherské Hradiště  

• nabytí pozemků p.č. 190 (KN) o výměře 207 m2; p.č. 194 (KN) o výměře 2 m2 v k.ú. Míkovice n. O. od 
vlastníků: Pipala Jiřího, Šobáňové Zdenky, Ing. Pípala Miroslava  

• nabytí pozemku p.č. 5/2 (PK) o výměře 74 m2 v k.ú. Míkovice n. O. od vlastníků: Burešové Zdenky, 
Šobáňové Zdenky, Ing. Pípala Miroslava  

• nabytí pozemku p.č. 720 (PK) o výměře 200 m2 v k.ú. Míkovice n. O. od vlastníků: Dudové Hany, 
Šobáňové Zdenky, Ing. Pípala Miroslava  

• nabytí pozemku p.č. 92/4 (PK) o výměře 32 m2 v k.ú. Míkovice n. O. od Šáchové Františky  

• nabytí pozemku p.č. 100/3 (PK) o výměře 9 m2 v k.ú. Míkovice n. O. od vlastníků: Tvrdoňové Anny, 
Knapové Boženy  

• nabytí části pozemku p.č. 720 (PK) o výměře cca 100 m2 v k.ú. Míkovice n. O. od pana Žaludy Ladislava  

• nabytí části pozemku p.č. 106/3 (PK) o výměře cca 40 m2 a část pozemku p.č. 100/3 (PK) o výměře cca 50 
m2 v k.ú. Míkovice n. O. od paní Burešové Zdenky a pana Pipala Miroslava  

• směnu pozemku p.č. 92/3 (PK) o výměře 46 m2 ve vlastnictví Brechtové Marie za část pozemku p.č. 1231 
(PK) o výměře cca 20 m2 z majetku města s doplatkem, vše v k.ú. Míkovice n. O.  



• směnu pozemku p.č. 97/2 (PK) o výměře 44 m2 ve vlastnictví manželů Marie a Josefa Petrášových za část 
pozemku 1231 (PK) o výměře cca 40 m2 z majetku města s doplatkem, vše v k.ú. Míkovice n. O.  

• převod pozemku p.č. 1012/5 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Uh. Hradiště paní Mgr. Jitce a Jaroslavu  
Čermákovým  

• převod pozemku st.p.č. 1785 o výměře 19 m2 zastavěného garáží v k.ú. Uh. Hradiště Augustinu a Vlastě 
Vrtalovým  

• změnu usnesení  MZ č. 58/VI. ze dne 5. října 1999 v bodě 14., a to následovně - původní znění: MZ 
schvaluje převod následujících pozemků v lok. Hliník II. v k.ú. Mařatice dle uvedeného pořadí a cenových 
nabídek …p.č. 3012/80 o výměře 911 m2 Ing. Karel Husek, Ing. Josef a Marie Hoferkovi.  Nové znění: MZ 
schvaluje převod následujících pozemků v lok. Hliník II. v k.ú. Mařatice dle uvedeného pořadí a cenových 
nabídek …p.č. 3012/80 o výměře 911 m2 1. Ing. a Dana Sedláčkovi  

• převod pozemku p.č. 528/2 o výměře 5 m2  v k.ú.  Sady Libuši Lipovské  

• nabytí pozemků p.č. 3016/18 o výměře 2378 m2 a p.č. 3016/19 o výměře 1.450 m2 v k.ú. Mařatice od 
pana Gregoroviče Iva  

• změnu usnesení MZ č. 72/VII ze dne 7.12.999, a to následovně. Původní znění: MZ schvaluje nabytí 
nemovitého majetku (půdy) od Pozemkového fondu ČR. Nové znění: MZ schvaluje nabytí nemovitého 
majetku (půdy) od Pozemkového fondu ČR; jedná se o následující pozemky: a) bezúplatné nabytí: k.ú. 
Uherské Hradiště: p.č.885/1 – 20.344m2, 885/7 – 6.087,  k.ú. Mařatice: p.č.348/238 – 100 m2 (CTZ), b) 
úplatné nabytí, a to za cenu znaleckého posudku: k.ú. Uherské Hradiště: p.č.64 – 235 m2, 300/67 – 762 
(zahradnictví), 341/2 – 255 (zahradnictví), 341/3 – 250 (zahradnictví), 341/4 – 1.427 (zahradnictví), 
341/5 – 1.004 (zahradnictví), 341/6 – 796 (zahradnictví), 341/7 – 997 (zahradnictví), 346/1 – 675, 358/6 
– 82, 358/10 – 1.668, 384 – 864, 385/1 – 202, 385/2 – 238, 814/2 – 1.299, 820/3 – 1.833, 841 – 81, 
1274 – 469, 1424/3 – 412, k.ú. Mařatice: p.č.3000/139 – 29 m2 (garáže Východ), 515/2 (PK) - 905 
(garáže Východ), 515/1 (PK) – 1.724 (garáže Východ), 65 (PK) – 1.713 (Jaktáře)  

• obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města  Uh. Hradiště č. 
9/98 ze dne 18. srpna 1998 ve znění změn a doplňků O prodeji budov, bytů a nebytových prostor ve 
vlastnictví města Uherské Hradiště  

• převod části pozemku p.č. 3023/72 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Mařatice Ing. Radovanu Hluštíkovi a Karlu 
Baroňovi s tím, že nabyvatelé provedou přeložení chodníku a plynu na své náklady  

• změnu svého usnesení č. 101/IX. ze dne 18. dubna 2000 v bodě 11., a to následovně.  

Původní znění:  

MR doporučuje MZ ke schválení pronájem části pozemku st.p.č. 592 o výměře cca 145 m2 v k.ú. Uherské 
Hradiště panu Tomáši Mošťkovi, a to na dobu určitou za cenu 250,--Kč/m2/rok do doby změny územního 
plánu s příslibem převodu zmíněného pozemku za cenu 1.250,--Kč/m2 po změně územního plánu.  

Nové znění:  

MZ schvaluje pronájem části pozemku st.p.č. 592 o výměře cca 145 m2 v k.ú. Uherské Hradiště panu 
Tomáši Mošťkovi, a to na dobu určitou za cenu 250,--Kč/m2/rok do doby změny územního plánu s příslibem 
převodu zmíněného pozemku za cenu 1.250,--Kč/m2 po změně územního plánu  

• smlouvu o spolupráci mezi městem Uh. Hradiště a FC Synot Slovácká Slávia s.r.o. Uh. Hradiště  

• návrh zadání územního plánu města Uherské Hradiště v souladu s § 20 zák. č. 50/76 Sb., O územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění jeho doplňků a novel, úplné znění vyhlášeno pod č. 197/98 Sb.  

• návrh na vyhlášení přírodní rezervace “Trnovec” v Kněžpolském lese, podaný Referátem životního prostředí 
Okresního úřadu v Uherském Hradišti  

• názvy ulic: Za Tratí, Sportovní, Moravníky, Nad Žlebem, Za Hřištěm, U Mlýna, U Řeky  

• udělení odměn pro členy městské rady a předsedy komisí městské rady  

• plán práce městského zastupitelstva na 2. pololetí 2000  

neschváli lo 

• nabytí části pozemku p.č. 1018/2  o výměře 1450 m2 v k.ú. Popovice od Ing. Strnada Františka  

• převod pozemku st.p.č. 25/3 o výměře cca 230 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Drahomíře Jestřabíkové až do doby 
komplexního řešení celé zástavby před objektem Klubu Kultury  

• převod částí pozemků p.č. 892/1 a p.č. 2065/1 o celkové výměře cca 25 m2 v k.ú. Mařatice majitelům 
přilehlých nemovitostí: PaedDr. Eriku a Květoslavě Bútorovým a Miladě Hájkové 


